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N:o 21.

Ank. till Riksd. kansli den 29 april 1892, kl. 5 e. m.

Andra Kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande n:o 7, i anled
ning af herr C. J. Jakobsons motion om skrifvelse till 
Kongl. Maj:t med begäran om förtydligande af gällande 
bestämmelse rörande rätt till uppbörd sprovision vid indrif
ning af kommunalutskylder och pr estlönemedel.

I en inom Andra Kammaren väckt och till dess tredje tillfälliga utskott 
remitterad motion, n:o 82, har herr C. J. Jakobson föreslagit, att Riksdagen 
behagade besluta att i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t 
täcktes förordna, att den, som verkställer indrifning af resterande kommunal
utskylder och aflöning till presterskapet, må, i likhet med den som verk
ställer indrifning af resterande kronoutskylder, erhålla den för sådan indrif
ning stadgade uppbördsprovision.

I kongl. kungörelsen af den 29 juni 1866 stadgas, att vid indrifvandet 
af kommunalutskylderna eger kronofogden att såsom uppbördsprovision jemväl 
uttaga hos den restskyldige tre procent af det resterande beloppet. Kongl. 
kungörelsen af den 19 maj 1876 åter föreskrifver, att fjerdingsman, då han 
derom anlitas, skall biträda kronans uppbördsman vid indrifning af oliqvi- 
derade kronouppbördsmedel eller kommunalutskylder mot rättighet att för 
sålunda indrifna medel åtnjuta hälften af uppbördsmannens andel i stämmo
böter eller af den honom medgifna uppbördsprovisionen.
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Enligt motionärens åsigt förefinnes i sistnämnda nådiga kungörelse en 
väsentlig skiljaktighet med förutnämnda nådiga kungörelsen af den 29 juni 
1866. I ena fallet tillkomme kronofogde ensam uppbördsprovisionen och i 
andra fallet endast hälften. Och Kongl. Maj:ts nådiga kungörelse af den 
20 maj 1887 berättigade deremot den, som verkställer indrifningen åt reste
rande kronoutskylder, att åtnjuta hela uppbördsprovisionen.

Härtill komme enligt Kongl. Maj:ts nådiga utslag af den 30 augusti 
1889 — intaget i Polisunderrättelser n:o 55, år 1890 — angående upp- 
bördsprovision för indrifna kommunalutskylder och afgifter till presterskapet, 
i anledning af tvist mellan kronofogde och länsman om uppbördspro vision 
för indrifna kommunalutskylder och afgifter till presterskapet, att den, som 
verkstälde indrifningen, äfven hvad anginge kommunalutskylder och aflöning 
till presterskapet, tillkomme stämmoböterna.

På denna grund ansåg motionären, att bestämmelserna, rörande hvilken 
stämmoböterna för oguldna kommunalutskylder och presterskapets aflöning 
skall tillfalla, voro något oklara, och att de tillämpades också helt olika 
inom de olika kronofögderierna, oaktadt Kongl. Maj:ts och rikets högsta 
domstol syntes vara af den mening, att den, som verkstälde indrifningen, också 
skulle åtnjuta hela uppbördsprovisionen.

, JFör afhjelpandet, af detta har motionären framstält ofvan anförda 
yrkande
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Till lagutskottet vid innevarande Riksdag hafva blifvit hänvisade fyra 
i denna kammare väckta motioner, n:is 36, 51, 52 och 73, Indika behandla 
i hufvudsak samma spörsmål, som utgöra föremål för herr Jakobsons före
liggande motion. Med anledning af lagutskottets utlåtande, n:o 43, öfver 
förstnämnda motioner, hafva Riksdagens båda kamrar redan fattat beslut 
om faflätande af en skrifvelse till Kongl. Maj:t med anhållan, att Kongl. 
Maj:t ville dels låta utarbeta och för Riksdagen framlägga förslag till lag
bestämmelse, hvarigenom stadgas skyldighet för dem, hvilka icke inom utsatt 
tid inbetalt den påförda afgiften till presterskapets aflöning, att, vid indrif
ningen af dessa, derutöfver gälda enahanda uppbördsprovision, som vid 
indrifning af oguldna kommunalutskylder är bestämd, dels ock, derest före
skrifter anses nödiga rörande fördelning i vissa fall mellan särskilda tjenste
man af denna provision äfvensom af den provision, som enligt kommunal- 
lagarne må uppbäras, meddela sådana föreskrifter.
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Under sådana förhållanden hemställer utskottet,

att herr Jakobsons ifrågavarande motion ej måtte för
anleda någon kammarens åtgärd.

Stockholm den 29 april 1892.

På utskottets vägnar: 

AUG. WIJKANDER.


